
پاسخ محسن جلالپور به پرسش »سیاست چه خوابی برای اقتصاد دیده است؟«

»اقتصاد« گروگان سیاست
در جوامــع، انــواع مختلفــی از نااطمینانــی و عــدم قطعیــت وجــود 
دارد که بســته به کیفیت حکمرانی تعدادشــان متفاوت است. در 
کشورهایی که گرفتار مشکلات حاد سیاسی هستند، نااطمینانی 
سیاســی آزاردهنده اســت. مثلاً اگر شــما در عراق زندگی کنید از 
نااطمینانی سیاسی رنج خواهید برد چون امکان پیش بینی معادلات 
قدرت را ندارید. یا در جوامعی که در معرض جنگ و تروریسم قرار 
دارند، چشم انداز آینده مخدوش است و مردم حتی نسبت به جان 
و مال خود اطمینان ندارند. گونه های مختلف نااطمینانی در اقتصاد 
نیز وجود دارد. مثلاً نااطمینانی نسبت به سیاستگذاری اقتصادی 
باعث کاهش فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری می شود. وقتی 
اقتصاد به شــرایط نااطمینانی می رســد، عمق دید فعال اقتصادی 
کاهش پیدا می کند و تصمیم گیری در بنگاه های اقتصادی دشوار 
می شــود. البتــه ایــن طبیعی اســت کــه مولفه سیاســیِ تصمیماتِ 
اقتصادی را سیاستمداران اعمال می کنند و عاملان اقتصادی نیز 
با اتکا به رویکردی که سیاستمداران دارند، نقش و جایگاه خود و 
کسب وکار خود را مشخص می کنند و می توانند پیش بینی لازم را 

برای تداوم فعالیت خود داشته باشند. اما در اقتصاد ایران، آن گونه 
که محسن جلال پور-کارآفرین بخش خصوصی- تشریح می کند، به 
نظر می رسد اقتصاد و سیاست از یکدیگر جدا هستند و سیاست، 
خود اهداف مستقلی را دنبال می کند که نه تنها کمک به اقتصاد 
نمی کند، بلکه در غالب موارد برای آن هزینه زاست. این در حالی 
است که از اقتصاد خواسته می شود که مستقل از هر شرایطی از 
نظر وضعیت سیاسی، رفاه مردم را افزایش دهد. آیا اقتصاد بدون 

سیاست می تواند از فقیر شدن مردم جلوگیری کند؟

آقای جلال پور این روزها با هرکس که مواجه می شویم   
می رویم؟  کدام سو  به  می شود؟  چه  آینده  می پرسد 
که  است  حالی  در  این  می رود؟  کدام سو  به  اقتصاد 
را سیاستمداران  اقتصادی  مولفه سیاسی تصمیمات 
رویکردی که  به  اتکا  با  نیز  کارآفرین  اعمال می کنند. 
سیاستمداران دارند، نقش و جایگاه خود را پیدا می کند 
و می تواند پیش بینی لازم را برای تداوم فعالیت خود 

داشته باشد. اما در کشور ما به نظر می رسد اقتصاد و 
سیاست از یکدیگر جدا هستند و سیاست، خود اهداف 
مستقلی را دنبال می کند که نه تنها کمکی به اقتصاد 
آن هزینه زاست.  برای  بلکه در غالب موارد  نمی کند، 
به عنوان یک فعال بخش خصوصی چقدر با این فضا 

مواجه هستید؟
این همان چیزی است که ما در فضای کسب وکار تجربه می کنیم. 
با هرکس که مواجه می شوم بلافاصله می پرسد آینده چه می شود؟ 
به کدام ســو می رویم؟ آنها که دســتی در اقتصاد دارند، هر روز در 
کوچه و خیابان با پرسش های زیادی از این دست مواجه می شوند 
اما واقعیت این است که هیچ کس پاسخ این سوال ها را نمی داند و 
در مقطعی قرار داریم که فضای کشور مملو از عدم قطعیت است. 
تصویر پیش روی فعال اقتصادی و کارآفرین باید روشــن و شــفاف 
باشد تا بتواند تصمیم بگیرد اما فضای کسب وکار کشور در طول 

سال های گذشته همواره رو به افول رفته است. 
از ناحیــه سیاســتمدار نه تنهــا اطمینــان حداقلی 
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صفحه 2
را بخوانید

استاندار کرمان مطرح کرد

 »صنایع مس شهید باهنر« 
 از واحدهای موفق 

و صاحب نام استان است
مدیرعامل و اعضا هیات مدیره این شرکت و نیز مدیر حقوقی 

هلدینگ صدرتامین با استاندار کرمان دیدار کردند.
اســتاندار کرمــان، مجتمــع مس شــهید باهنــر را از واحدهای 
صاحــب نام و موفق اســتان برشــمرد و گفــت: واحدهایی که 
سابقه روشن فعالیتی دارند، مورد توجه استان خواهند بود 
و طرح توسعه و واگذاری معادن به مجتمع مس شهید باهنر 

را در اولویت داریم.
زینی وند با اشاره به اینکه پیگیر تفویض اختیارات به استان ها 
در حوزه معادن هستیم ادامه داد: بسیاری از معادن غیرفعال 

هستند و تنها افرادی پروانه را دریافت کرده و آنها را بلاتکلیف 
گذاشته اند.

وی تاکید کرد: این معادن باید فعال شوند و در اختیار افراد 
باانگیزه کار و اشتغال قرار گیرند.

در ایــن دیــدار مجیــد ضیائــی مدیرعامــل مــس باهنر، ضمن 
تبریــک انتصــاب اســتاندار جدیــد، گزارشــی از مــدت ۱۶ مــاه 

حضــور خــود بیان داشــت و بــه اقدامات ۹ 
ماهه سال ۹۹ اشاره کرد .

»ملارحمان« شهروند افتخاری سیرجان؛

 قدردانی از مدیرعامل گل گهر 
 به واسطه اجرای 

مسئولیت اجتماعی
سال ها پس از ابتکار دولت در تقسیم بندی مناطق مختلف 
اســتان کرمان و ســپردن فرایند توســعه مناطق به معین های 
اقتصادی، امروز شرکت گل گهر با مدیریت جمشید ملارحمان 
توانســته دســتاوردهای چشمگیری در عمل به سیاست های 
اقتصــاد مقاومتــی، مســئولیت اجتماعــی و جهــش تولیــد و 
درنهایت توسعه پایدار منطقه از خود برجای بگذارد، به گونه ای 
که اذهان عمومی از این مدیر یک شهروند افتخاری سیرجان 

ساخته است.
قطار توسعه کشور با اتکا به شرکت های معدنی و صنعتی در 
سال جهش تولید با حضور قدرتمند و فعال گل گهر به عنوان 

یــک شــرکت دولتــی و خصوصــی در حــوزه مســئولیت های 
اجتماعی، محرومیت زدایی، اشتغالزایی و تولید به سیرجان 

رسید، این بار مدیران گل گهر با استفاده از 
توان بخش خصوصی و ظرفیت دولت، کمر 

   گزارش

 صفحه آخر
را بخوانید

صفحه ۳
را بخوانید

قول های تازه وزیر صمت به نمایندگان بخش خصوصی؛

صفحه ۳تجارت خارجی کشور بازبینی می شود
را بخوانید

 با اهدای لوح از سوی 
معاون امور استان های مجمع خیرین سلامت،انجام شد

 تقدیر 
مجمع خیرین سلامت 

 کشور از مدیرعامل 
شرکت جهان فولاد سیرجان

مجمع خیرین سلامت کشور از حمایت های مجتمع جهان 
فولاد ســیرجان با اهدا لوح به دکتر علی عباســلو مدیرعامل 

این شرکت،تقدیر کرد.
  غنیان معاون امور استان های مجمع خیرین سلامت کشور، 
با حضور در دفتر شرکت جهان فولاد سیرجان، ضمن تقدیر و 
تشکر فراوان از علی عباسلو مدیر عامل مجتمع جهان فولاد 
سیرجان با اهدای لوح از حمایت های این شرکت از مجمع 
خیرین سلامت در شهرهای سیرجان و بردسیر تجلیل کرد.

معــاون امــور اســتان هــای مجمــع خیریــن ســلامت کشــور 
گفت:این لوح در راســتای حمایت ها و مســاعدت های ویژه 
علی عباسلو مدیر عامل شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان 

از طــرح هــای بهداشــتی و درمانــی مجمــع خیریــن ســلامت 
شهرستان های سیرجان، بردسیر و کشور اهدا شده است.

وی تاکید کرد:همچنین کمک های بســیار خوب در شــرایط 
کرونا ازجمله تامین اکسیژن رایگان بیمارستان های سیرجان، 
خریــد دســتگاه هــای ونتیلاتــور، خریــد بــای پپ و ســی پپ، 
پالس اکسی متر، تب سنج لیزری و تامین ماسک از طریق 
راه اندازی کارگاه تولید ماسک و کمک های نقدی که توسط 
ایــن شــرکت انجــام گرفتــه ،گام مهمــی در جهــت حمایت از 
کادر درمان است و بر همین اساس،برای ایشان و همکاران 
بزرگوارشــان در شــرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان آرزوی 

سلامتی و توفیق روز افزون می نمایم.

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۱۸-۱۰/۹۹ ت
شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران در نظــر دارد مزایده عمومی ” فروش ۸ هزار تن کنســانتره ایلمنیت 
تولیدی مجتمع تیتانیوم کهنوج ” را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 
۱۰۹۹۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۰۲۳ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ ۶٫۵۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰ 
)شــش میلیارد و پانصد و چهل میلیون( ریال برگزار نماید. تاریخ انتشــار مزایده در ســامانه ســاعت ۱۰ صبح 
مــورخ ۰۶/۱۰/۹۹ و مهلــت زمــان ارائــه پیشــنهادات حداکثــر تا ســاعت ۱۷ روز شــنبه مورخ ۲۰/۱۰/۹۹ می باشــد. 
علاقمندان شــرکت در مزایده می بایســت جهت دریافت اســناد و همچنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
 www.setadiran.ir امضای الکترونیکی با شماره ۴۲۰۵۷-۰۲۱ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی

مراجعه نمایند. ضمنا جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۲۱/۱۰/۹۹ برگزار می گردد.

اگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  
انجمن صنفی کارفرمائی انبوه سازان مسکن وساختمان استان کرمان

 بدینوســیله به اطلاع کلیه اعضاء انجمن صنفی می رســاند، جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه انجمن در روز یک شــنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۵ راس ســاعت ۹ 
صبح در محل تالار پذیرایی تلاش واقع در بلوار شهدای خانوک، بعد از تقاطع کارگر، جنب اداره کار، تعاون و امور اجتماعی شهرستان کرمان برگزار می گردد. 

از کلیه اعضاء جهت شرکت درجلسه مذکور دعوت به عمل می آید.
رعایت شرایط کاندیداتوری طبق ماده ۳۲ اساسنامه و تسویه حساب حق عضویت، الزامی می باشد.

لازم به ذکر اســت اعطای وکالت برای حضور در مجمع ضمن رعایت شــرایط اساســنامه و در دو حالت ۱- به صورت رســمی و ۲-حضوراً با تکمیل فرم در دفتر 
انجمن میسر می باشد و بدیهی است به وکالت های دستی که در دفتر انجمن اصالتاً تکمیل نشده باشند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

دستور کار جلسه : 
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هیأت مدیره انجمن انبوه سازان استان کرمان


